
VÝPIS USNESENÍ Z XVII. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE LUŽICE 

ze dne 14. prosince 2021 
 

 

1. Kontrola usnesení z XVII. veřejného zasedání zastupitelstva obce Lužice, ze dne 

 21.09.2021  

 

 

USNESENÍ 18/1a    ZO Lužice bere na vědomí výsledek kontroly usnesení z XVII.         

                                  veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lužice ze dne 21.09.2021. 

 

 

2. Zpráva Finančního výboru 

 
 

USNESENÍ 18/2a   ZO Lužice bere na vědomí Zprávu ze zasedání Finančního výboru ze dne  

                                 25.11.2021, 09.12.2021 a závěry z kontroly plnění rozpočtu za období září    

                                 2021 až listopad 2021 včetně závěrů z provedených kontrol a činností. 

    

Zpráva Kontrolního výboru 

 

USNESENÍ 18/2b  ZO Lužice bere na vědomí zprávu předsedy kontrolního výboru    

                                Zastupitelstva obce Lužice.  

    

USNESENÍ 18/2c  ZO Lužice schvaluje Plán kontrolní činnosti Finančního a Kontrolního    

                                výboru zastupitelstva obce Lužice na rok 2022. 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

 

3.  Stav Veřejné sbírky na pomoc obci Lužice postižené živelnou katastrofou-tornádem     

     dne 24.06.2021, převod financí z veřejné sbírky na účet obce Lužice, ukončení sbírky 

     ke dni 31.12.2021 

 

 

USNESENÍ 18/3a   ZO Lužice bere na vědomí informaci starosty obce o stavu Veřejné   

                                 sbírky ,,Lužice-tornádo“ a o ukončení sbírky ke dni 31.12.2021. 

 

 

USNESENÍ 18/3b  ZO Lužice schvaluje převedení částky18 mil. Kč z veřejné sbírky (č. účtu   

                                123-3116370277/0100) ,,Lužice-tornádo“ formou daru na běžný účet   

                                obce Lužice č. 27125671/0100. Využití této částky bude výlučně 



                                souviset s odstraňováním následků tornáda ze dne 24.06.2021 včetně   

                                opravy, obnovy a pořízení majetku obce. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

  

USNESENÍ 18/3c  ZO Lužice schvaluje, že jakékoliv další případné finanční dary   

                                v souvislosti s tornádem budou směrovány výlučně na běžný účet obce č.    

                                27125671/0100 a budou určeny výlučně pro potřeby obce Lužice. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 18/3d  ZO Lužice schvaluje zrušení běžného účtu č. 6013175309/0800 u České   

                                spořitelny, a.s. ke dni 15.12.2021 a převod všech finančních prostředků   

                                z tohoto účtu na běžný účet obce č. 27125671/0100 u KB, a.s. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 18/3e  ZO Lužice pověřuje Radu obce Lužice, aby ke dni 31.12.2021 převedla   

                                všechny zbývající prostředky z veřejné sbírky (č. účtu  

                                123-3116370277/0100) ,,Lužice-tornádo“ formou daru na běžný účet    

                                obce Lužice č. 27125671/0100. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4.    Informace o příspěvcích majitelům poškozených nemovitostí, rozhodnutí o sporných   

       Případech 
 

 

USNESENÍ 18/4a   ZO Lužice bere na vědomí informace o příspěvcích majitelům poškozených 

                                    nemovitostí. 

 

USNESENÍ 18/4b  ZO Lužice potvrzuje rozhodnutí RO neposkytnout příspěvek z veřejné sbírky 22 



                                   žadatelům, a to: 

 

Stanislav Kučera, U Stadionu 499/19, Lužice 

Emanuela Henkelová, Měšťanská 64, Hodonín 

Lukáš Morávek, Brandlova 3376/95, Hodonín 

Dana a Rostislav Schönovi, Bartošova 14, Hodonín 

Pavel Baláš, Velkomoravská 344/349, Lužice 

 

Lenka a Jiří Tomanovi, U Vrchnice 61, Lužice 

Miroslava a Věroslav Vlkovi, Česká 214/25, Lužice 

Anna Čevelová, Kratiny 965/29, Lužice 

Lukáš Polách, Česká 354/27, Lužice 

Marie Veselá, U Stadionu 478/5, Lužice 

Ladislav Flamík, U Staré šachty 881/6, Lužice 

Jana Havlíková, SNP 26, Skalica  

 

Milan Večeřa, Horní Valy 2929/11, Hodonín 

Denisa Čechová, Skácelova 3042/19, Hodonín 

Patrik Šustr, Erbenova 8, Hodonín 

Miloslava Gáliková a Roman Gálik, Palackého 12, Hodonín 

Jiří Paulík, Sadová 10, Rohatec 

Štefan Rosota, Velkomoravská 321/323, Lužice 

Stanislav Zámečník, č. ev. 180, Lužice 

Roman Horníček, Cihlářská čtvrť 3103/3, Hodonín 

Jiří Toman, I. Olbrachta 3558/41, Hodonín 

Mgr. Vladimír Stupavský a Mgr. Marcela Stupavská, nám. Osvobození 

3356/5, Hodonín 

 

Hlasování: 

Pro   11 

Proti      0 

Zdržel se    2 (Líčeníková, Maršálková) 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

USNESENÍ 18/4c  ZO Lužice schvaluje poskytnutí příspěvku z veřejné sbírky Boženě Novotné, 

                                   Velkomoravská 655/302, 696 18 Lužice ve výši 300 000,- Kč. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 18/4d  ZO Lužice schvaluje poskytnutí příspěvku z veřejné sbírky manželům    

                                   Bartošovým, Velkomoravská 426/286, 696 18 Lužice ve výši 50 000,- Kč. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 



5. Problematika neuvolněného místostarosty obce a jeho činnost pro zbytek funkčního 

období v roce 2022 

 

USNESENÍ 18/5  ZO Lužice potvrzuje platnost svého usnesení č. 16/8.1. ze dne 12.08.2021 a    

                              prodlužuje jeho platnost do 30.10.2022 (konec funkčního období ZO   

                              Lužice). Usnesení se týká rozsahu a náplně práce neuvolněného    

                              místostarosty obce a z toho plynoucí odměny. 

 

Hlasování: 

Pro   10  

Proti      0 

Zdržel se    3 (Kadala, Hromek, Buchta)   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

6.   Odměna uvolněnému členovi Zastupitelstva obce Lužice-starostovi obce 

 

 

USNESENÍ 18/6    ZO Lužice schvaluje členovi Zastupitelstva obce Lužice-starostovi obce              

                               za mimořádné nasazení při likvidaci následků tornáda v roce 2021    

                               mimořádnou odměnu ve výši jednonásobku měsíční odměny, která bude     

                               vyplacena ve formě zálohy do konce prosince roku 2021. 
 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    1 (Klásek) 

Usnesení bylo přijato. 

 

       

7.     Stanovení počtu členů Zastupitelstva obce Lužice pro funkční období 2022-2026 
 

 

USNESENÍ 18/7   ZO Lužice stanovuje počet členů Zastupitelstva obce Lužice pro období    

                               2022-2026 na patnáct. 

 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    1 (Hromek) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
8.    Žádosti spolků o navýšení a úpravu dotace pro rok 2021 

 



 

Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu Obce Lužice na rok 2021: 
 

8.1. TJ Baník Lužice, z.s.  

8.2. Tělocvičná jednota Sokol Lužice.  

8.3. ZO ČZS Lužice. 

   

 

       8.1. TJ Baník Lužice, z.s.  
 

USNESENÍ 18/8.1.   ZO Lužice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z    

                                   rozpočtu obce Lužice navyšující tuto dotaci o 60 000,- Kč na celkovou    

                                   částku 460 000,- Kč. Příjemcem dotace je TJ Baník Lužice, z. s., IČ:    

                                   469 36 700. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 
 

      8.2. Tělocvičná jednota Sokol Lužice  

 

USNESENÍ 18/8.2.  ZO Lužice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z   

                                  rozpočtu Obce Lužice ve výši 82 000,- Kč příjemci Tělocvičná jednota 

                                  Sokol Lužice, IČ: 644 79 200.  

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 
 

    8.3. ZO ČZS Lužice 

 

USNESENÍ 18/8.3.  ZO Lužice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z  

                                  rozpočtu Obce Lužice navyšující částku o 50 000,- Kč v celkové výši   

                                  120 000,- Kč. Příjemcem dotace je ZO ČZS Lužice, IČ: 711 80 273.  

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

1. Problematika územního plánu obce Lužice a jeho změna s ohledem na následky 

tornáda-Změna č. 2 Územního plánu obce Lužice 
 



 USNESENÍ 18/9a  ZO Lužice schvaluje s ohledem na přírodní katastrofu-tornádo ze dne 

     24.06.2021 pořízení Změny č. 2 územního plánu obce Lužice. Tato    

     změna reaguje na nové skutečnosti, které tornádo vyvolalo a je nutné je    

     koncepčně a ve shodě s Územním plánem řešit. 

 
Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 18/9b   Obsah Změny č. 2 územního plánu obce Lužice je obsažen v důvodové 

                                 zprávě a materiálu, který byl s průvodním dopisem ze dne 30.11.2021    

                                 zaslán na Krajský úřad JMK, Odbor životní prostředí a zahrnuje celkem    

                                 7 dílčích změn. U změny číslo 5- možnost zřízení oplocené farmy (obory)    

                                 s chovem lesní zvěře-bude její zařazení do připravované změny č. 2 ÚP    

                                 obce Lužice záležet na vyjádření a požadavcích Krajského úřadu JMK    

                                 (např. SEA apod.).    

  

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

10.  Koncepce obnovy veřejné zeleně zničené tornádem-lokalita Ploštiny 

 

USNESENÍ 18/10a   ZO Lužice Lužice bere na vědomí předložené studie od společností 

                                   Atregia s.r.o. a Florstyl s.r.o. 

 

 
USNESENÍ 18/10b   ZO Lužice schvaluje společnost Florstyl s.r.o. jako pokračovatele 

                                   v realizaci projektové činnosti do stupně pro stavební povolení. 

 
Hlasování: 

Pro   11 

Proti      0 

Zdržel se    2 (Král, Hromek) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ 18/10c  ZO Lužice schvaluje smlouvu o dílo na zhotovení projektu do stupně    

                                  pro stavební povolení se společností Florstyl s.r.o., náměstí Svobody    

                                  362, 686 04 Kunovice, IČ: 60 73 13 46.   

 



Hlasování: 

Pro   11 

Proti      0 

Zdržel se    2 (Král, Hromek) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ 18/10d  ZO Lužice schvaluje, že po zpracování dokumentace pro územní řízení    

                                  bude projekt veřejně prezentován pro okolní obyvatele a veřejnost. 

 

Hlasování: 

Pro   11 

Proti      0 

Zdržel se    2 (Král, Hromek) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

11.  Koncepce rozvoje a uspořádání areálu Cihelna 

 

 

USNESENÍ 18/11.1   ZO Lužice bere na vědomí materiál společnosti Létající inženýři Brno    

                                    v podobě konceptu urbanistické studie včetně komentáře a vysvětlení    

                                    této koncepce podané Ing. arch. Tomášem Havlíčkem při samotném 

                                    jednání ZOL dne 14.12.2021. 

 

USNESENÍ 18/11.2  Členové zastupitelstva obce mají možnost k předloženému materiálu 

                                   předložit své připomínky do 14.1.2022. Tyto budou následně Radou   

                                   obce Lužice zpracovány a předloženy zpracovateli této koncepce. Její 

                                   finální verze pak bude předložena ZO Lužice k projednání a schválení    

                                   na prvním řádném jednání ZO Lužice v roce 2022. 

 

 

USNESENÍ 18/11.3  ZO Lužice schvaluje zpracování PD demolice objektu stávající    

                                   restaurace společností Létající inženýři Brno v ceně 50 000,-Kč bez    

                                   DPH a podání žádosti o tuto demolici do 15.2.2022 na příslušný    

                                   stavební úřad tak, aby v jarních měsících před zahájením plavecké   

                                   sezony mohla být provedena demolice objektu. 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ 18/11.4  ZO Lužice pověřuje Radu obce a místostarostu obce podáním všech    

                                   vhodných žádostí o dotaci k realizaci jednotlivých záměrů v této    

                                   lokalitě. 

 



Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

 

12.   Financování systému IDS Jihomoravského kraje za rok 2022 

 

 
USNESENÍ 18/12  ZO Lužice neschvaluje financování systému IDS JMK na rok 2022. 

 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Mgr. Král nebyl přítomen hlasování 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13.   Majetkové otázky 

  

     13.1. Zrušení usnesení ZO ze dne 28.7.2011 č. 7/7 

 

 

USNESENÍ 18/13.1.  ZO Lužice schvaluje zrušení usnesení ZO ze dne 28.7.2011 č. 7/7. 

 
Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 13.2. Projednání Kupní smlouvy k prodeji části pozemku p.č. 1434/14 v k.ú. Lužice  

          u Hodonína 
 

 

USNESENÍ 18/13.2.  ZO Lužice schvaluje Kupní smlouvu k prodeji části pozemku p.č.        

                                    1434/14 v k.ú. Lužice u Hodonína, a to pozemku p.č. 1434/82, k.ú.   

                                    Lužice u Hodonína, o výměře 48 m2, dle GP č. 2768-204/2021, za cenu    

                                    100,- Kč/m2 paní Evě Neugebauerové, Důlní 703/7, 696 18 Lužice. 

 
Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 13.3. Projednání Kupní smlouvy k prodeji částí pozemků p.č. 2854/2 a 2865/1, v k.ú.    



          Lužice u  Hodonína 

 

 

USNESENÍ 18/13.3.  ZO Lužice schvaluje Kupní smlouvu k prodeji části pozemků p.č.   

                                    2854/2 a 2865/1 v k.ú. Lužice u Hodonína, a to pozemků: p.č. 2854/6  

                                    a 2865/21, k.ú. Lužice u Hodonína, o výměře 40 m2 a 6 m2, dle GP č.   

                                    2776-365/2021, za cenu 220,- Kč/m2, Josefovi a Aleně Vláčilovým,    

                                    Kaskády 4432/2, 695 01 Hodonín, p.č. 2854/7, k.ú. Lužice u Hodonína,   

                                    o výměře 41 m2 , dle GP č. 2776-365/2021, za cenu 220,- Kč/m2, Lucii    

                                    Nejedlíkové, Skácelova 3040/8, 695 01 Hodonín, p.č. 2854/8, k.ú.    

                                    Lužice u Hodonína, o výměře 22 m2 , dle GP č. 2776-365/2021, za cenu   

                                    220,- Kč/m2, Janu a Martě Hermanovým, Lesní 3481/1, 695 01  

                                    Hodonín. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 13.4. Projednání Kupní smlouvy ke koupi pozemků p.č. 2511,2680 a 2474/16,    

          vše k.ú. Lužice u Hodonína 

 

 

USNESENÍ 18/13.4.  ZO Lužice schvaluje Kupní smlouvu ke koupi pozemků p.č. 2511, 

                                    2680 a 2474/16, vše k.ú. Lužice u Hodonína, o výměře 329 m2, 378 m2 

                                    a 21 m2, za cenu 100,- Kč/m2, od Ing. J. Kremla, Dvorní 

                                    725/25, 696 18 Lužice, podíl 1/3, Ludmily Hraběové, Heřmánková 

                                    4503/18, 695 01 Hodonín, podíl 1/3, Dagmar Mokrušové, Brandlova   

                                    133, 695 04 Hodonín, podíl 1/6 a Bronislavy Ingrové, Brandlova 137, 

                                    695 04 Hodonín, podíl 1/6. 

 
Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

     14. Rozpočtové opatření č. 5/2021, pověření Rady obce Lužice provedením 

           Závěrečného rozpočtového opatření pro rok 2021 ke dni 31.12.2021 

 

 

USNESENÍ 18/14a  ZO Lužice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2021 v příjmové  

                                  i výdajové části ve výši 41 904 100,- Kč. Po provedeném    

                                  rozpočtovém opatření činí příjmy 145 717 500,- Kč a výdaje   

                                  154 260 500,- Kč. Rozdíl ve výši 8 543 000,- Kč bude po splátkách  

                                  úvěrů ve výši 2 457 000,- Kč vyrovnán zůstatkem na účtech   

                                  z předešlých období ve výši 11 000 000,- Kč. 

 

 



Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 18/14a  ZO Lužice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm.a)    

                                  pověřuje Radu obce Lužice provedením Závěrečného   

                                  rozpočtového opatření pro rok 2021 ke dni 31.12.2021. 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

   15.  Rozpočet obce Lužice na rok 2022 

 

 

USNESENÍ 18/15a  ZO Lužice schvaluje rozpočet obce Lužice pro rok 2022    

                                  v příjmové části 60 102 000,- Kč a ve výdajové části ve výši     

                                  157 645 000,- Kč. Rozdíl ve výši 97 543 000,- Kč bude po    

                                  splátkách úvěrů ve výši 2 457 000,- Kč vyrovnán zůstatkem    

                                  na účtech z předešlých období ve výši 100 000 000,- Kč. 

 

U výdajů je závazný ukazatel paragraf, u daňových příjmů a přijatých 

transferů (třída 1 a 4) je závazný ukazatel položka a u ostatních příjmů je závazný ukazatel 

paragraf. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 18/15b  ZO schvaluje příspěvek pro Základní školu a Mateřskou školu    

                                  Jaroslava Dobrovolského Lužice, p.o. ve výši 5 197 000,- Kč. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

16.  Střednědobý výhled Rozpočtu obce Lužice pro roky 2023-2025 

 

 

USNESENÍ 18/16   ZO Lužice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu pro roky  

                                 2023-2025. 

 



Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

17.  Různé 

 

Vyřazení nerealizovaných projektů 

                                                                                                                                  

 

USNESENÍ 18/17  ZO Lužice souhlasí s vyřazením nerealizovaných projektů z účtů:  

    042 0099 ve výši   25 811,10 Kč 

    042 0181 ve výši 310 087,30 Kč 

                                042 0198 ve výši     9 317,00 Kč 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

        …………………………                 

         starosta                          

   Mgr. Tomáš Klásek                              

            

 

 

 

  

   


